Valor Nominal Cantidad Monto ($) 

10.000 1 10.000 

1.000 1.380 1.380.000 

500 3 1.500 

200 4 800 

100 65 6.500 

50 24 1.200 

20 81 1.620 

10 7 70 

Suma $ 1.401.690 

Fuente: Acta de fecha 10/12/24, labrada en sede municipal. 

Las responsables manifestaron que tal suma ($ 1.401.690: un millón 

cuatrocientos un mil seiscientos noventa pesos) está destinada a atender 

gastos varios usuales de la gestión y que son el remanente de un monto de 

$5.500.000 (cinco millones quinientos mil pesos) que el Sr. Interventor 

entregó el día 09/12/2024 para esa finalidad. 

En dicho acto, se relevó una diferencia de $2.133.128,40 (dos millones ciento 

treinta y tres mil cientos veintiocho pesos y cuarenta centavos), entre el 

recuento físico del dinero ($1.401.690) y el saldo registrado en la planilla de 

rendición de ingresos de $3.534.818,40 (tres millones quinientos treinta y 

cuatro mil ochocientos dieciocho pesos y cuarenta centavos), según consta en 

el Acta labrada el día 10/12/24 a hs. 13:00. 

Respecto a la mencionada diferencia, consta en la misma Acta, labrada ante 

la Secretaria de Finanzas y la empleada de planta permanente dependiente de 

esa Secretaría, que:

[...]

documentación suministrada, que acredita la titularidad de propiedad automotor se 

conservan en legajo corriente. 

3.1.12.  Situación de los juicios 

El DEM informó que, sólo tiene un juicio, expediente 2019-12257304 Ministerio 

del Interior Convenio de Cooperación 2019-20553428 por $2.161.796 (Pesos dos 

millones ciento sesenta y un mil setecientos noventa y seis), compra camión regador 

“rendido”. 

3.2. INFORMACIÓN EXTRAÍDA DEL SISTEMA CONTABLE DE LA 

PROVINCIA (J. D. EDWARDS) 

Se brinda información extraída del Sistema Informático de la Provincia (J.D. 

Edwards), en relación a los siguientes aspectos: